¹ Psa. cix. 4.

² Luke xxii. 19.

moriam transitus sui ex hoc mundo ad Patrem, quando per sui sanguinis effusionem nos redemit eripuitque de potestate tenebrarum, et in regnum suum transtulit. Et haec quidem illa munda oblatio est, que nulla indignitate aut malitia offerentium inquinari potest; quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esset in gentibus, in omni loco mundum offerendam prædixit, et quam non obscure innuit Apostolus Paulus Corinthiis scribens, cum dicit, non posse eos, qui participatione mensæ demoniorum polluti sint, mensæ Domini participes fieri, per mensam altare utrobique intelligens. Haec denique illa est, quæ per varias sacrificiorum, naturæ et legis tempore, similitudines figurabatur; utpote quæ bona omnia, per illa significata, velut illorum omnium consummatio et perfectio complectitur.

be immolated, under visible signs, by the Church through [the ministry of] priests, in memory of his own passage from this world unto the Father, when by the effusion of his own blood he redeemed us, and delivered us from the power of darkness, and translated us into his kingdom.¹ And this is indeed that clean oblation, which can not be defiled by any unworthiness, or malice of those that offer [it]; which the Lord foretold by Malachi was to be offered in every place, clean to his name, which was to be great amongst the Gentiles;² and which the Apostle Paul, writing to the Corinthians, has not obscurely indicated, when he says, that they who are defiled by the participation of the table of devils, can not be partakers of the table of the Lord;³ by the table, meaning in both places the altar. This, in fine, is that oblation which was prefigured by various types of sacrifices, during the period of nature, and of the law; inasmuch as it comprises all the good things signified by those sacrifices, as being the consummation and perfection of them all.

¹ Col. i. 13.

² Mal. i. 11.

³ 1 Cor. x. 20 sqq.

CAPUT II.

Sacrificium missæ est propitiatorium, tam pro vivis, quam pro defunctis.

Et quoniam in divino hoc sacrificio, quod in missa peragitur, idem ille Christus continetur et ineruente immolatur, qui in ara crucis semel se ipsum cruentum obtulit, docet sancta synodus, sacrificium istud vere propitiatorium esse, per ipsumque fieri, ut, si cum vero corde et recta fide, cum metu et reverentia, contriti ac pœnitentes ad Deum accedamus, misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno. Hujus quippe oblatione plucatus Dominus gratiam et donum pœnitentiae concedens, crimina et peccata etiam ingentia dimittit. Una enim eademque est hostia, idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui se ipsum tunc in cruce obtulit, sola offerendi ratione diversa. Cujus quidem oblationis cruentæ, inquam, fructus per hanc ineruentam uberrime percipiuntur, tantum abest, ut illi per hanc quoris modo derrogetur. Quare non solum profideliū vivorum peccatis, pœnis, satisfactionibus et aliis necessitatibus, sed pro defunctis